29567r–81r Orationes de festis et de sanctis. Circumcisio domini – Annuntiatio BMV. >Sequuntur orationes de 
singulis et principalibus festis, de sanctis quoque secundum ordinem calendarii per circulum anni. In die circum-
cisionis domini<. O Ihesu clementissime qui de virgine natus sub lege circumcidi voluisti … Haimerl, Gebet-
buchliteratur, S.  125, Anm. 749. 68r >Versiculus<. Benedictus qui venit in nomine domini, Alleluia  … 68v 
>Oratio<. Deus qui nobis nati salvatoris nostri diem celebrare concedis octavum … 69r Epiphanie: Tribus mira-
culis … 69v Deus qui hodierna die … Bruylants, Bd. 2, S. 89, Nr. 320. Rex Caspar … Haimerl, Gebetbuch-
literatur, S. 125, Anm. 750; 70v Deus qui beatos tres magos … 71r >Oratio ad beatissimam virginem Mariam 
Sixtus papa 4tus concessit omnibus dicentibus undecim milia annorum indulgentium<. Ave sanctissima Maria 
mater dei … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 62, Anm. 324; S. 93, Anm. 555; S. 121, Anm. 711. 71v Anto-
nius: Anthoni heremita, infi rmorum spes et vita … 72r Deus qui concedis obtentum beati Anthonii confessoris tui 
morbidum ignem extingui … 72v Sebastian: 73r O magne fi dei sanctissime Sebastiane … 73v Omnipotens sempi-
terne deus, qui meritis et precibus sancti Sebastiani … 74r Purifi catio BMV: Hodie beata virgo Maria … Hai-
merl, Gebetbuchliteratur, S. 125, Anm. 751. 74v Omnipotens sempiterne deus, maiestatem tuam supplices ex-
oramus … Bruylants, Bd. 2, S. 216, Nr. 765. Blasius: Ave presul honestatis … 75v Deus qui per orationem 
-beati Blasii martiris tui atque pontifi cis … Agatha: Salve sancta Agata … 76v Intercessionibus beate Agathe vir-
ginis et martiris tue … Dorothea: Salve virgo Dorothea … 77v Omnipotens sempiterne deus, in cuius nomine 
gloriosa virgo et martir Dorothea … Apollonia: Virgo Christi egregia … 78r Deus pro cuius sanctissimi nominis 
honore … 78v Eucharius: Sancte Euchari confessor … 79r Deus tuorum gloria sanctorum presta … Gregor: Grego-
ri dulcissimum sancti spiritus organum … AH 5 Nr. 64 (In 2. Vesperis). 80r Deus qui nos beati Gregorii confesso-
ris tui … 80v Annuntiatio BMV: Hec est dies … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 125, Anm. 752. Deus qui de 
beate Marie virginis utero verbum tuum angelo annunciante carnem suscipere voluisti … Bruylants, Bd. 2, 
S. 89, Nr. 320.
81v–92v Passio domini secundum evangelium Iohannis, cum oratione. Io 18,1–19,42. >Passio domini 
nostri Ihesu Christi secundum Iohannem, in die parasceves dicenda<. [E]gressus est Ihesus cum discipulis … – … 
91v posuerunt Ihesum. Deo gratias. >Versiculus<. Miserere nobis … >Oratio<. Deus qui manus tuas et pedes tuos 
et totum corpus tuum pro nobis peccatoribus in ligno crucis posuisti …
92v–106v Psalmi de passione domini; psalmus pro peccatis. Ps 21–25, 50. >Sequuntur quinque psalmi de 
passione domini, que cottidie dicende sunt, vel feria sexta<. Deus, deus meus  … 100v >Antiphona<. Salvator 
mundi salva nos … 101r >Oracio<. Rogo te dilectissime deus, ut mors tua amarissima et passio omnium membro-
rum tuorum mortifi cet … 102r >Psalmus sequens pro peccatis ad placitum<. Miserere mei deus … 104r >In cena 
domini, antiphona super psalmos<. Miserere mei, >ut supra<. Factus Ihesus in agonia … >Oracio<. Respice quesu-
mus domine super hanc familiam tuam … 105r >Oratio de passione Christi<. O dulcissime domine Ihesu Christe, 
sicut toto corde desidero …
106v–110v Septem orationes de passione domini. >Sequuntur septem orationes que dicende sunt in honore et 
memorie passionis Christi. Ad matutinas. Oratio<. O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui hora matutinali pro 
salute nostra tradi, capi et ligari … voluisti … – … 110r >Ad completorium. Oratio<. O domine Ihesu Christe fi li 
dei vivi, qui hora completorii sepultus es … Amen. Pater noster. Ave Maria.
110v–127r Orationes ante et post communionem. >Sequitur confessio generalis vel meditatio de peccatis com-
missis et bonis omissis et orationes ante et post communionem<. Ego reus et conscius multorum malorum meorum 
confi teor … – … 111v in vitam eternam. Amen. Franz, Messe, S. 751. >Oratio ante communionem<. Domine, 
domine non sum dignus neque suffi  ciens ut intres … 113v Rex domine … 114r Ad mensam dulcissimi convivii 
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296 tui … 116r Omnipotens et misericors deus, vere ego miser et indignus accedo … 118r O fons totius misericordie, qui 
numquam manare cessas … 119v Domine non sum dignus ut intres … 120r >Oratio dicenda in receptione corporis 
Christi<. Vera perceptio corporis et sanguinis tui  … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S.  126, Anm. 771. 120v 
>Sequntur orationes post sacram communionem<. Domine Ihesu Christe fi li dei vivi qui de hoc mundo transisti … 
121r Anima Christi, sanctifi ca me … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 80, Anm. 461. 122r O sacrum convivi-
um … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 125, Anm. 758. Deus qui nobis sub sacramento … Haimerl, Gebet-
buchliteratur, S. 111, Anm. 640. 122v Gratias ago immense maiestati … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 91, 
Anm. 537. 124r O ineff abile sacramentum corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi per quem fi deles sal-
vantur  … 124v >Sanctus Gregorius concessit omnibus vere penitentibus  … xiiii milia annorum indulgentie<. 
O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, adoro te in cruce pendentem … Leroquais, Livres d’heures, Bd. 2, S. 346. 
126r Ineff abilem misericordiam tuam, domine Ihesu Christe, humiliter exoro … Haimerl, Gebetbuchliteratur, 
S. 91, Anm. 537; S. 126, Anm. 771.
127r–131r Oratio de passione domini. >Sequitur oratio sancti Bernhardi de passione domini<. O fons miseri-
cordie, vita dulcedo et spes anime … – … Ihesu Christe, tibi laus et imperium … in secula seculorum, Amen.
131r–132r Oratio ad BMV. >Oratio ad beatam virginem sanctam Mariam de angustiis quas habuit quando 
Christus in cruce mortuus est<. Memento obsecro dulcissima mater … – … sicut te cum Iohanne respexit Ihesus 
Christus fi lius tuus … qui est in secula benedictus, Amen. Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 125, Anm. 746.
132v–135r Horae compassionis BMV. >Ad matutinas. Sequuntur nunc hore compassionis sanctissime Marie 
virginis quas papa Clemens composuit<. Hora matutinali Marie nunciatur, quod a Iudeis perfi dis … – … 134r sic 
huic conregnando, me socium fac corone. Ave Maria, gratia plena … vgl. AH 30 Nr. 46; Klapper, Nr. 2, S. 18–
25. 134v >Oratio<. Interveniat pro nobis … 135r >Conclusio<. Benedictum sit dulce nomen domini … Hos cum 
prole pya benedicat virgo Maria. Amen.
135v–139r Orationes in parasceve. >In parascephe orationes devote ad salutandum crucem. Prima oratio, pri-
ma genufl ectione<. Domine Ihesu Christe deus verus de deo vero … – … valeam pervenire. Per te … et regnas deus. 
Amen. Wilmart, Auteurs spirituels, S. 142f. 138r >Versiculus<. Adoramus te Christe et benedicimus tibi, quia 
per sanctam crucem et sanguinem tuum redemisti mundum. >Oratio<. Domine Ihesu Christe qui hodierna die 
in cruce suspensus …
139r–141v Oratio de omnia membra Christi. >Quicumque hanc orationem devote dixerit, sciat de uno quoque 
Salve 30ta dierum indulgentias impetrare<. Salve tremendum cunctis potestatibus caput … – … et omnes Cristia-
nos tibi fi deliter fac servire, salvator mundi qui es benedictus in secula seculorum. Amen. Haimerl, Gebetbuch-
literatur, S. 80, Anm. 458; S. 92, Anm. 543.
141v–144r Oratio de septem ultimis verbis Christi. >De septem ultimis verbis domini nostri Ihesu Christi 
quibus usus fuit in passione sua<. Domine Ihesu Christe fi li dei vivi qui septem verba ultima die vite tue pendens 
in cruce dixisti … – … epulari, iocundari et commorari per infi nita secula seculorum. Amen. Leroquais, Livres 
d’heures, Bd. 2, S. 342.
144r–146r Oratio de nomine Ihesu. >Oratio quam sanctus Bernhardinus confessor ordinis minorum quotidie 
dicitur orasse<. O bone Ihesu, o dulcis Ihesu … – … ut possim te perfecte diligere et in te gloriari ac delectari in se-
cula seculorum. Amen. Leroquais, Livres d’heures, Bd. 2, S. 345.
146r–150v Orationes de resurrectione domini. >In festo pasce de resurrectione domini, sequitur. Oratio de 
sanctissima resurrectio domini<. Salve dies sanctitatis, leticie et felicitatis … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 125, 
Anm. 753. 147v >Collecta<. Deus qui hodierna die per unigenitum tuum eternitatis nobis aditum devicta morte 

297reserasti … Bruylants, Bd. 2, S. 97, Nr. 350. >Alia oratio de resurrectione domini<. Domine Ihesu Christe, rex 
glorie dominusque virtutum, in passione fortis bellator … 149v >Collecta<. Domine Ihesu Christe fi li dei vivi, fac 
per gratiam tuam nos cum Maria Magdalena … te querere … 150r >Antiphona de beata virgine in tempore pasca-
li<. Regina celi letare alleluia … >Collecta<. Deus qui per gloriosam resurrectionem unigeniti fi lii tui …
150v–160v Orationes de festis et de sanctis. Ambrosius – Corpus Christi. >Si festum sancti Ambrosii venerit 
dominica palmarum vel in magna septimana, tunc semper in Sabathum ante Palmarum anticipatur, et recipitur 
illa antiphona<. Sacerdos et pontifex. >Si autem venerit infr a octavas Pasce, tunc disfertur usque post octavas 
Pasce, et tunc recipitur illa antiphona<. Amavit eum dominus. >Ut sequitur. De sancto Ambrosio episcopo. Anti-
phona<. Sacerdos et pontifex et virtutum artifex … >Versiculus<. Ecce sacerdos magnus … 151v Deus qui populo 
tuo … Bruylants, Bd. 2, S. 119, Nr. 433 (1); 152r Georg: Invicte martir Geori qui mundum immo carnem 
tuam despiciens … 152v Deus qui nos beati Georii … Bruylants, Bd. 2, S. 112, Nr. 401; 153r Marcus: Beati 
martyris Marci evangeliste veneranda nobis adest festivitas, Alleluia … 153v Deus qui beatum Marcum … Bru-
ylants, Bd. 2, S. 84, Nr. 297; 154r Philipp und Jakob: Tanto tempore vobiscum sum et non cognovistis me, 
Philippe … 154v Deus qui non annua … Bruylants, Bd. 2, S. 109, Nr. 398; Inventio crucis: O crux splendidior 
cunctis astris … 155v Deus qui non hodierna die inventionis sancte crucis … Bruylants, Bd. 2, S. 113, Nr. 405; 
Ascensio domini: Rex glorie domine virtutum … 156r Concede quesumus … Bruylants, Bd. 2, S. 44, Nr. 136; 
156v Pfi ngsten: Veni creator spiritus … AH 50 Nr. 144 (1–5, Da gaudiorum premia … S. 194 [CDS], 6), 157v 
>Antiphona<. Veni sancte spiritus, reple tuorum corda fi delium … Deus qui corda fi delium … Bruylants, Bd. 2, 
S. 96, Nr. 349; 158r Corpus Christi: O panis vite veneranda, refectio rite ens, caro sincera … 158v >Oratio<. Deus 
qui gloriosi corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi misterium nobiscum manere voluisti … eius presen-
tiam corporalem … Pangue lingua gloriosi … AH 50 Nr. 386. 159v >Antiphona<. O quam suavis est domine 
spiritus tuus … 160r Deus qui gloriosum misterium preciosi corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi no-
biscum manere voluisti … illius conversatione vivere …
160v–165v Orationes in elevatione et post elevationem corporis et sanguinis Christi. >Nunc sequuntur 
orationes in elevatione et post elevationem corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi<. Ave verum corpus 
Christi … 161r >Alia oratio<. Ave caro Christi … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 80, Anm. 461; S. 126, 
Anm. 772. >Alia oratio post elevationem<. Domine Ihesu Christe qui hanc sacratissimam carnem … Haimerl, 
Gebetbuchliteratur, S. 94, Anm. 561. 161v >Alia oratio in elevatione<. Salve sancta caro dei … Leroquais, 
Livres d’heures, Bd. 2, S. 348. 162v >Alia oratio in elevatione corporis Christi<. Ave verbum incarnatum … AH 
31 Nr. 101 (1, 2 [S. 110: D], Ihesu bone, fons pietatis …). 163r >Alia oratio de corpore Christi in elevatione dicen-
da<. Ave Ihesu Christe, verbum patris, fi lius virginis, agnus dei … Wilmart, Auteurs spirituels, S. 412, mit 
anderem Schluss. 163v >Alia oratio<. Ave in evum sanctissima et preciosissima caro … 164r Ave hostia suffi  cien-
tissima, ave refectio delicatissima … 164v >Ad huc alia oratio<. Salve lux mundi … 165r >Oratio in elevatione 
calicis<. Ave vere sanguis domini nostri Ihesu Christi, qui de latere eius cum aqua fl uxisti … >Alia oratio<. San-
guis tuus domine Ihesu Christe pro nobis eff usus … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 80, Anm. 461; S. 126, 
Anm. 772.
165v–206v Orationes de festis et de sanctis. Erasmus – Allerseelen. >In die sancto Erasmi episcopi et marti-
ris<. Gaude Erasme martir Christi dilectissime, qui die dominico deo ablatus fuisti … 167r >Versiculus<. Ora pro 
nobis, sancte Erasme, ut digni effi  ciamur pro missione Christi. >Oratio<. Deus cuius gratia beatus Erasmus mar-
tir et pontifex diversa vicit tormenta … Onufrius: Hic vir despiciens mundum et terrena … 167v >Oratio<. Deus 
qui nos annua beati Onofr ii confessoris tui solennitate letifi cas … Omnipotens sempiterne deus qui beatum Onof-
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298 rium confessorem tuum manna atque cibo celesti satiasti  … 168v 10’000 Märtyrer: Benedicti martires, estote 
nostri memores … 169r Deus qui ad imitandum passionis tue exemplum decem milia martirum crucis patibulum 
subire fecisti … 169v Johannes Bapt.: >De sancto Iohanne baptista. Antiphona<. Inter natos mulierum non surre-
xit maior Iohanne baptista. >Alia antiphona<. Organum sancti sprititus, legis summa plus quam propheta … 
170v >Oratio<. Omnipotens sempiterne deus, da cordibus nostris … Deshusses, Bd. 1, S. 240, Nr. 578. 171r 
Peter und Paul: Petrus apostolus et Paulus doctor gentium, ipsi nos docuerunt legem tuam, domine … 171v Deus 
cuius dexera … Bruylants, Bd. 2, S. 66, Nr. 212; Visitatio BMV: Magna est misericordia domini a progenie in 
progenies timentibus eum … 172v Omnipotens sempiterne deus qui ex abundatia charitatis beatam Maria virgi-
nem tuo fi lio impregnatam ad salutationem Elizabeth inspirasti … 173r Divisio apostolorum: Euntes in mun-
dum universum, predicate evangelium omni creature … 173v Deus qui in tuorum divisione apostolorum gentium 
multitudinem in unitate fi dei agnitionem tui sancti nominis convocasti … Margareta: Magnifi cemus dominum 
salvatorem omnium in spiritu exultantem … 174r >Oratio<. Omnipotens sempiterne deus, qui beatam Mar-
garetham virginem ac martirem tuam fortem in tua fi de roborasti … 175r Maria Magdalena: Fidelis sermo et 
omni acceptione dignus … 175v >Oratio<. Deus qui beate Marie Magdalene mentem tanto tue dilectionis ardore 
infl ammasti … 176r Jacobus maior: O lux et decus Hyspanie … 177r Esto, domine, plebis tue … Bruylants, 
Bd. 2, S. 142, Nr. 524; Christophorus: Sancte Cristofore martir dei preciose … 178v Deus qui beatum Christofo-
rum martirem tuum virtute constantie in passione roborasti … 179r Anna: Gaude celum et exultet terra ad pre-
clare beate Anne solennia … 179v Deus qui beate Anne tantam gratiam … vgl. Bruylants, Bd. 2, S. 78, Nr. 265; 
180r >Sequitur alia oratio ad quam reverendissimus pater et dominus Raymundus cardinalis et legatus concessit 
omnibus subscriptam orationem devote coram imagine sancte Anne cum beatissima virgine Maria et fi lio eius 
depicta orantibus tociens quotiens centum dies indulgentiarum<. Quotquot maris sunt gutte et arene, terre grana 
et gramina … totiens cum fi lio tuo … 180v >Alexander papa sextus concessit x milia annorum pro mortalibus et xx 
pro venialibus dicentes hanc orationem trina vice coram imagine sancte Anne cum beatissima virgine Maria et 
fi lio eius depicta<. Ave Maria gratia plena dominus tecum, tua gratia sit mecum … Haimerl, Gebetbuchlitera-
tur, S. 125, Anm. 748; Oswald: 181v Gloriose rex Oswalde, vota damus tu attende … 182r >Oratio<. Deus qui 
dedisti beato Oswaldo regi ac martiri tuo terrene potestatis … Afra: Gloriosa et beatissima Christi martyr Aff ra, 
que per fl orem paradisi preciosum presulem Narcissum divinitus medicata mortiferos ydolatrie et prisce turpitudi-
nis morbos evasisti … 183r >Oratio<. Deus cuius caritatis ardore beata Aff ra una cum sodalibus suis viciorum 
incentiva devicit … Laurentius: Beatus Laurentius dum in craticula suprapositus ureretur ad impiissimum tyran-
num dixit … 183v Deus mundi creator et rector, qui hunc diem levite tui Laurentii martyrio consecrasti … 184r 
Assumptio BMV: Virgo prudentissima, quo progrederis  … 184v >Alia antiphona vel oratio<. Domina mea 
sanctissima Maria mater Christi immaculata puerpera deo grata stella maris splendida … 185v Veneranda nobis 
quesumus, domine … Deshusses, Bd. 1, S. 262, Nr. 661; 186r Rochus: Ave Roche sanctissime nobili natus 
sanguine crucis, signaris scemate sinistro tuo latere Roche peregre profectus pestiferos mortis tactus curasti … 186v 
Deus qui beato Rocho per angelum tuum tabulam eidem aff erentem promisisti … 187r Bernhard: Charitate vul-
neratus, castitate dealbatus, verbo vite laureatus est Bernhardus sublimatus in celesti gloria … 187v Intercessio nos 
quesumus … Bruylants, Bd. 2, S. 181, Nr. 651 (beati Bernhardi abbatis); 188r >De sancto Bernhardo legitur, 
quod diabolus sibi apparuit dicens: Sunt in psalterio septem versus, si quis eos dixerit omni die semel cum devoti-
one, perire non poterit, et diem obitus sui presciet<. Illumina oculos meos … 189r Omnipotens sempiterne deus qui 
Ezechie regi Iuda te lachrimabiliter deprecanti vite spacium protendisti … 189v Bartholomäus: Ad festa Bartho-
lomei concurrunt omnes fi deles Christi  … 190r Omnipotens sempiterne deus  … Bruylants, Bd.  2, S.  222, 

299Nr. 782; Augustinus: 190v O gloriosum lumen ecclesie, sole splendidius … 191r Adesto supplicationibus nostris … 
Bruylants, Bd. 2, S. 20f., Nr. 38 (3); Nativitas BMV: 191v Nativitas tua, dei genetrix virgo, gaudium annun-
ciavit universo mundo … 192r Famulis tuis, quesumus … Bruylants, Bd. 2, S. 152, Nr. 559; Felix und Regula: 
O preclara et miranda Christi potentia, que post mortem operata est … 193r >Oratio<. Beati Prothi nos, domine, 
et Iacincti, Felicis et Regule foveat preciosa confessio … Exaltatio crucis: O crux splendidior cunctis astris … 193v 
Deus qui nos hodierna die … Bruylants, Bd. 2, S. 113, Nr. 405; 194r Matthäus: Sancte Mathee apostole, per 
illam omnipotentis dei gratiam … 194v Beati Mathei apostoli tui et evangeliste … Bruylants, Bd. 2, S. 28, 
Nr.  69 (1); Mauritius: 195r Triumphabant sancti martyres Christi qui sub Maximiano mortem decreverunt 
suscipere … >Oratio<. Deus qui es sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem in honore beatorum 
martyrum tuorum Mauricii, Exuperii, Candidi, Victoris, Innocentii et Vitalis, sociorumque eorundem martyrio 
consecrasti … 195v Cosmas und Damian: O martyres Christi Cosmas et Damianus inter acerrimos dolores spe 
gaudentes … 196r Presta omnipotens deus … Bruylants, Bd. 2, S. 245, Nr. 864 (4); 196v Michael: Michael 
archangele paradysi preposite, veni in adiutorium populo dei … 197r Deus qui miro ordine angelorum … Bru-
ylants, Bd. 2, S. 106, Nr. 387; Hieronymus: Hic vir in domo domini inventus est fi delis … 197v >Oratio<. 
Deus qui nobis per beatum Ieronimum doctorem sacerdotemque tuum scripture sacre veritatem et mystica sacra-
menta revelare dignatus es … 198r Leodegar: O pater Leodegari, famulis tuis sucurre et pro nobis apud deum 
intercede … 198v >Oremus<. Deus qui beatum Leodegarium martyrem tuum in agone probasti et probatum in 
dolore sustentasti … >In dedicatione nostra ecclesie pro indulgentiis consequendis quere supra ante orationem et 
antiphonam<. 199r Franciscus: Celorum candor splenduit, novum sidus emicuit … 199v Deus qui ecclesiam … 
Bruylants, Bd. 2, S. 92, Nr. 331; Lukas: In medio ecclesie aperuit dominus os eius … 200r >Oratio<. Deus qui 
per os beate (sic) Luce evangeliste unigeniti tui nobis archana revelare dignatus es … 200v Ursula: O fl os campi et 
lilium convallium Ihesu Christe, qui es sponsus et amor virginum … 201r >Oratio<. Deus qui digne sacratis vir-
ginibus mirandi agonis robur indidisti … 201v Simon und Judas: Apostoli Christi et ab ipso electi vasa ecclesie … 
202r Deus qui nos … Bruylants, Bd. 2, S. 114, Nr. 408; 202v Wolfgang: Gaudeat tota virgo mater ecclesia 
egregii presulis Wolfgangi meritis insignibus iocundata … 203r >Oratio<. Deus qui nobis eterne salutis beatum 
Wolfgangum pontifi cem ministrum concessisti … 203v Allerheiligen: Salvator mundi, salva nos omnes … 204r 
>Alia antiphona de omnibus sanctis<. Laudem dicite deo nostro omnes sancti eius  … >Oratio<. Omnipotens 
sempiterne deus … Bruylants, Bd. 2, S. 225, Nr. 792; 204v >Alia collecta<. Concede quesumus omnipotens 
deus, ut sancta dei genitrix Maria … 205r Allerseelen: >In die animarum. Oratio devotissima pro fi delibus de-
functis in cymiterio inhumatis<. Salvete omnes anime fi deles quarum corpora hic et ubique requiescunt in pulve-
re … 205v >Oratio<. Domine Ihesu Christe, fi li dei vivi, salus et liberatio fi delium animarum, qui non venisti 
animas perdere, sed salvare … 
206v–216v Orationes pro defunctis et offi  cium defunctorum. >Pius papa 2us concessit omnibus et singulis 
supra et infr a scriptas orationes pro animarum salute devote dicentibus totiens quotiens centum dies indulgentia-
rum de iniunctis penitentiis. Item Iohannes papa 4us tot dies indulgentiarum concessit quot animarum corpora ibi 
sepulta sunt. Psalmus<. Miserere mi domine animabus que singulares apud te non habent intercessores … 207v 
>Hanc orationem sequentem compilavit papa Iohannes xii concedens cuilibet transeunti cimiterium sive ecclesiam 
et orationem eandem devote legenti tot dierum indulgentias quot Christi fi delium corpora ibi sepulta sunt<. Ave-
te omnes Christi fi deles anime det vobis requiem ille qui est vera requies … 208r >In exitu de cimiterio dic<. Vale-
te vos omnes fi deles anime que iacetis … >Oratio<. Respice quesumus omnipotens deus super animas famulorum 
famularumque tuarum … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 127, Anm. 786; 208v Totenoffi  zium: >Sequitur 
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300 vespere mortuorum<. Oremus pro omnibus fi delibus defunctis: Requiem eternam dona eis domine … >Psalmus<. 
Dilexi quoniam exaudiet … Ps 114, 209v Requiem eternam … >Antiphona<. Placebo domino … mit Ps 119, 120, 
129, 137, 212v Canticum BMV (Lc 1,46–55): Magnifi cat anima mea dominum … 213v >Kyrieeleyson …<. 
Pater noster … etc. 214r >Collecta pro vivis et defunctis<. Omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris 
simul et mortuorum … te suppliciter exoramus … 214v >Collecta pro parentibus<. Deus qui nos patrem et matrem 
honorare precepisti, miserere … >Collecta pro fr atribus et sororibus in congregatione<. Deus venie largitor … 215r 
>Pro uno viro defuncto collecta<. Omnipotens sempiterne deus cui nunquam sine spe misericordie supplicatur … 
215v >Collecta pro una femina<. Quesumus domine pro tua pietate, miserere anime famule tue N. … >Collecta 
in anniversario plurimum<. Deus indulgentiarum domine, da fi delibus tuis … 216r >Pro sepultis in cimiterio. 
Oratio<. Deus in cuius miseratione anime fi delium requiescunt famulis et famulabus tuis … 216v >Oratio gene-
ralis pro omnibus fi delibus defunctis<. Fidelium deus omnium conditor et redemptor, animabus omnium fi deli-
um … tribue …
217r–232r Orationes de festis et de sanctis. Martin – Innocentes, Beatus. 217r Martin: O beatum virum, 
cuius anima paradisum possidet … Deus qui conspicis … Bruylants, Bd. 2, S. 87f., Nr. 315 (2); 217v Praesen-
tatio BMV: Nove laudis adest festivitas … 218r >Oratio<. Omnipotens sempiterne deus, qui sanctam dei genitri-
cem templum sancti spiritus post triennium in templo domini presentari voluisti … 218v Katharina: Gaude virgo 
Katherina … AH 29 Nr. 217, 219r Deus qui dedisti legem … Bruylants, Bd. 2, S. 90, Nr. 322; 219v Konrad: 
Gaude mater ecclesia, regis eterni sponsa, que nobili fecunda prole fi lium deo concivem angelis mortalibus patro-
num presulem genuisti … 220r >Oratio<. Deus qui beatum Conradum confessorem tuum atque pontifi cem san-
guinis gloriositate preclarum et miraculorum vigore clariorem fecisti … 220v Andreas: Cum pervenisset beatus 
Andreas ad locum ubi crux parata erat … 221v Maiestatem tuam … Bruylants, Bd. 2, S. 187, Nr. 670; >De 
adventu domini, hoc est in extremo iudicio<. Dies domini sicut fur in nocte ita veniet … 222r >Oratio<. Presta 
quesumus omnipotens deus, ut qui pro peccatis nostris meremur affl  igi … 222v >Alia oratio<. Domine Ihesu Chris-
te, qui ad iudicandum cum potestate et maiestate magna es venturus … 223r Barbara: Ave martir gloriosa, Bar-
baraque generosa … AH 55 Nr. 79, 224r >Oratio<. Intercessio nos, quesumus, domine beate Barbare virginis et 
martyris semper adiuvet … Nikolaus: O pastor eterne, o clemens et bone custos … 224v Deus qui beatum Nicolaum 
innumeris … Bruylants, Bd. 2, S. 84, Nr. 299; 225r Conceptio BMV: Congratuletur et letetur omnis Christi 
concio … 225v >Oratio<. Deus qui beate Marie conceptionem angelico vaticinio parentibus ipsius predixisti … 226r 
Jodocus: Sancte Iodoce confessor dei, preces meas benigne suscipe … 226v >Oratio<. Deus qui beatissimum Iodo-
cum confessorem tuum eternitatis gloria sublimasti … Ottilia: Ecce prudens virgo migravit ad Christum … 227r 
>Oratio<. Deus qui per spiritus sancti gratiam almam virginem Otiliam ab oculorum cecitate illustrare dignatus 
es … 227v Th omas: O Th oma Didime per Christum quem meruisti tangere … 228v Da nobis … Bruylants, 
Bd. 2, S. 50, Nr. 162; Stephanus: O Stephane martir invictissime, Christi regis ydonee … 229r Omnipotens sem-
piterne deus, qui primitias … Bruylants, Bd. 2, S. 226, Nr. 797; Johannes Ev.: Valde honorandus est beatus 
Iohannes, qui supra pectus domini in cena recubuit  … 229v Ecclesiam tuam  … Bruylants, Bd.  2, S.  141, 
Nr. 520; 230r Innocentes: Istorum est enim regnum celorum qui contempserunt vitam mundi … 230v Deus cuius 
hodierna die … Bruylants, Bd. 2, S. 66, Nr. 213; 231r Beatus: O beatum sacerdotem qui viscera charitatis 
proximo non denegavit … 131v Presta quesumus … Bruylants, Bd. 2, S. 243, Nr. 856 (et sancti Beati prespyte-
ri hortamenta et exempla sectando).
232r–238r Orationes. >Sequens oratio conposuit sanctus Anshelmus<. Domine deus meus, si feci ut essem reus 
tuus, numquid facere potui, ut non essem eff ectus tuus … 233r >Si quis habet tribulationem vel angustiam … dicat